
SEXTA-fEirA, 27 dE fEVErEirO dE 200916
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 014 DE 15 DE JANEIRO DE 2009

NOME: CÉSAR AUGUSTO AZEVEDO DE OLIVEIRA
MATRICULA: 0498875
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
PERIODO: 19 A 23/01/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: DOM ELISEU, ULIANÓPOLIS, PARAGOMINAS, IPIXUNA 
DO PARÁ, AURORA DO PARÁ E MÃE DO RIO.
OBJETIVO: REALIZAR INSTALAÇÃO DO SISLOC, SISFAD VERSÃO 
2009 E IMPLANTAÇÃO DO APLICATIVO DE MANUTENÇÃO DO 
SINAN-NET.
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 040 DE 28 DE JANEIRO DE 2009

NOME: JOSÉ MARIA GOUDINHO
MATRÍCULA: 0504987
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
PERÍODO: 16 Á 18/02/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE REALIZARÃO A 2ª 
FASE DE CAPACITAÇÃO DOS NOVOS AGENTES DE COMBATE A 
DENGUE (AVALIAÇÃO PRÁTICA DE CAMPO E PROVA SELETIVA).
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CRS
ORDENADOR DE DESPESAS

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE  PORTARIA DE TORNAR SEM FEITO

PORTARIA Nº 066 / 7ºCRS DE 26/02/09
Tornar sem efeito a Portaria :
- Nº 036, publicada no D.O.E. nº 31.355 de 09/02/09
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem Efeito a Portaria nº 066/2009 10º CRS/SESPA.
Publicada no dia 25/02/2009.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO 002 E 003
PORTARIA Nº. 002 de 20 de Fevereiro de 2009
A Diretora do 12ºCRPS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da Portaria nº 1.322 de 04.06.2008,
Resolve:
I – Designar a servidora Nicolly Mathias Ferreira – 
57210508-1, Enfermeira, lotada neste 12º CRS/SESPA, para 
supervisionar as ações da Central de Regulação do Hospital 
Regional Público do Araguaia, a partir de 01.02.2009, sob a 
supervisão da Divisão de Organização Controle e Avaliação – 
DOCA deste 12º CRS.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 20 
de Fevereiro de 2009.
Domingas Alves de Sousa
Diretor 12º CRPS/SESPA

PORT. 1322/2008
PORTARIA Nº. 003 de 20 de Fevereiro de 2009
A Diretora do 12ºCRPS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da Portaria nº 1.322 de 04.06.2008,
Resolve:
I – Designar os servidores Josué Simão de Oliveira – 
504738, José Carlos Sales da Silva – 505559 e Nestor 
de Sousa Oliveira – 498815, para comporem a Comissão de 
Patrimônio deste 12º CRS/SESPA, sob a supervisão da Divisão 
Administrativa e Financeira – DAF do 12º Centro Regional de 
Saúde.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 20 
de Fevereiro de 2009.
Domingas Alves de Sousa
Diretor 12º CRPS/SESPA

PORT. 1322/2008
A Diretora do 12ºCRPS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da Portaria nº 1.322 de 04.06.2008,
Resolve:
I – Designar os servidores Josué Simão de Oliveira – 
504738, José Carlos Sales da Silva – 505559 e Nestor 
de Sousa Oliveira – 498815, para comporem a Comissão de 
Patrimônio deste 12º CRS/SESPA, sob a supervisão da Divisão 
Administrativa e Financeira – DAF do 12º Centro Regional de 
Saúde.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 20 
de Fevereiro de 2009.
Domingas Alves de Sousa
Diretor 12º CRPS/SESPA
Port. 1322/2008

PORTARIAS DE DIÁRIAS 
Unidade Gestora: 200117

Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 154 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Lúcia de Matos Dias de Godoy.
Cargo: Médica.
CPF: 615.200.207-91.
Período: 16 a 20/02/2009.
N.º Diárias: 04 e ½ (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Belém/PA.
Objetivo: participar da Capacitação de Consulta Médica 
Especializada / Punção por Agulha Grossa.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 145 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 20/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 152 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Rosilei Aparecida Borges.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
CPF: 372.408.892-20.
Período: 23/01/2009.
N.º Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA Nº 149 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: José Elil de Lima Ferreira.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
CPF: 720.245.182-49.
Período: 20/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 148 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: José Elil de Lima Ferreira.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
CPF: 720.245.182-49.
Período: 22/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 150 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 22/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 151 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 23/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 147 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Arquimedes Teixeira de Oliveira.
Cargo: Motorista.
CPF: 775.226.051-72.
Período: 21/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 153 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Leonan dos Santos Bento.
Cargo: Motorista.
CPF: 790.485.012-53.
Período: 19 a 20/01/2009.
N.º Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
PORTARIA Nº 146 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2.009.
Nome: Cleydson Amorim de Sousa.
Cargo: Motorista.
CPF: 380.783.922-49.
Período: 21/01/2009.
Nº Diárias: ½ (meia).
Origem: Conceição do Araguaia/PA.
Destino: Redenção/PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.


